1

EDITAL COMPLEMENTAR PROEN/IFAC Nº 08, DE 07 DE MARÇO DE 2019
REFERENTE AO EDITAL PROEN/IFAC Nº 16, DE 14 DE DEZEMBRO 2018

O Reitor Substituto do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do

Acre - IFAC, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere o artigo 12 da

Lei nº 11.892, de 29/12/2008, nomeado pela portaria nº 634 de 07 de maio de

2018, publicada no Diário Oficial da União nº 87 de 08 de maio de 2018, seção

2, de acordo com as disposições da legislação em vigor, RESOLVE:

1.  COMUNICAR que não houve recurso contra o resultado preliminar
deste processo seletivo.

2.  DIVULGAR o resultado final do Processo Seletivo de vagas
remanescentes dos cursos de graduação do Campus Xapuri (CONFORME
ANEXO), referente ao Edital Complementar Proen/Ifac nº 06 de 22 de
fevereiro de 2019.

3. CONVOCAR os candidatos classificados (CONFORME ANEXO) para
realização da matrícula institucional.

3.1  Comunicar que as matrículas serão realizadas no Registro Escolar do
Campus Xapuri, nos dias 11 e 12 de março de 2019, conforme especificado
no quadro abaixo:

Campus Endereço Horário

Campus Xapuri Rua Coronel Brandão, nº 1622,

Centro, Xapuri – AC, CEP 69.930-000

Das 08h às 12h e

das 14h às 18h

4. INFORMAR que no ato da matrícula, os(as) candidatos(as) deverão

apresentar, além de 01 (uma) foto 3x4 recente, os seguintes documentos

(original e cópia):

a) Carteira de Identidade (RG); (ou identidade militar expedida

pelas forças armadas).

b) Cadastro de Pessoa Física (CPF);

c) Certidão de Nascimento ou Casamento;

d) Título de Eleitor e comprovante de quitação com a Justiça

Eleitoral (candidatos maiores de 18 anos);

e) Certificado de alistamento militar (para candidatos maiores de

18 anos do sexo masculino) ou equivalente;

2

f) Comprovante de residência (fatura de água, luz, telefone ou

outro documento que comprove o endereço);

g) Histórico Escolar do Ensino Médio;

h) Certificado de conclusão do Ensino Médio ou diploma de curso

técnico de nível médio.

i) Os(As) candidatos(as) estrangeiros(as) devem apresentar o

Registro Nacional de Estrangeiro (RNE) em substituição ao RG

ou Passaporte com visto de estudante, ou outro documento

que, por previsão legal, permita que o estrangeiro estude no

Brasil.

j) Documento que comprove a sua participação no Enem, com a

respectiva nota, referente à edição (2010, 2011, 2012, 2013,

2014, 2015, 2016, 2017 ou 2018) para qual o candidato

concorreu ao presente edital.

Rio Branco – Acre, 07 de março de 2019

(original assinado)

       Maria Lucilene Belmiro de Melo Acácio
            Pró-Reitora de Ensino

          (original assinado)

          Luís Pedro de Melo Plese
             Reitor Substituto

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO ACRE
COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO DE VAGAS REMANESCENTES 2019.1 - CURSOS DE GRADUAÇÃO

DO CAMPUS XAPURI

RESULTADO FINAL

Processo Seletivo de Vagas Remanescentes 2019.1 - Cursos de Graduação do Campus Xapuri - Página 1 de 4

Campus Xapuri

Curso Tecnologia em Gestão Ambiental

Turno Noturno

Concorrência AC

Classificação Nome Média Situação

01 Adalio Ponte de Souza 633,58 Convocado para matrícula

02 Bárbara Maria Ribeiro do Amaral 606,98

03 Alice Ferreira do Nascimento 580,80

04 Ana Glecia da Silva e Silva 564,96

05 Laura Helena Correia Gomes 563,40

06 Maria de Nazaré Rufino de Souza 552,20

07 Wandson Farias de Magalhaes 531,86

08 Karine Souza Silva Quintela 520,40

09 Mirlandia Alves Fontenele 519,20

10 Felipe Ronan Ambrósio Diniz 516,88

11 Abilanha da Silva Santos 513,62

12 Nailson Barbosa de Andrade 498,04

13 Maria Rosimar Silva Santos 494,80

14 Brenda Julia Oliveira Benigno 486,60

15 Francisco Cristian Barbosa de Moura 486,46

16 Sheulene Coelho Fernandes 473,64

17 Vanderleia Custodio Barbosa 471,14

18 Elônia Queiroz de Souza 466,26

19 Francilenilton Lopes de Oliveira 465,40

20 Gabriela Mariano Xavier 465,20

Convocado para matrícula

Convocado para matrícula

Convocado para matrícula

Convocado para matrícula

Convocado para matrícula

Convocado para matrícula

Convocado para matrícula

Convocado para matrícula

Convocado para matrícula

Convocado para matrícula

Convocado para matrícula

Convocado para matrícula

Convocado para matrícula

Convocado para matrícula

Convocado para matrícula

Convocado para matrícula

Convocado para matrícula

Convocado para matrícula

Convocado para matrícula

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO ACRE
COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO DE VAGAS REMANESCENTES 2019.1 - CURSOS DE GRADUAÇÃO

DO CAMPUS XAPURI

RESULTADO FINAL

Processo Seletivo de Vagas Remanescentes 2019.1 - Cursos de Graduação do Campus Xapuri - Página 2 de 4

21 Saulo Daniel Freire 463,90

22 Glaucilania Benjamin de Lima 463,84 Convocado para matrícula

23 Erilane Mendes Praxedes 463,50

24 Lorrana Silva de Amorrin 457,20

25 Denilson da Silva Galvão 457,20 Cadastro de reserva

26 Ruan Thiago Souza de Paula 447,20 Cadastro de reserva

27 Natana dos Santos Teixeira 447,00 Cadastro de reserva

28 Marcos Antônio da Costa Melo 446,90 Cadastro de reserva

29 Luciana de Souza Amorim 428,24 Cadastro de reserva

30 Katry Lima de Araujo 425,30 Cadastro de reserva

31 Antonia Mesquita de Sousa 422,40 Cadastro de reserva

32 Rivail Costa dos Santos 417,86 Cadastro de reserva

33 Eguinaldo Siqueira de Almeida 402,22 Cadastro de reserva

34 Natana D Sementino de Oliveira 379,00 Cadastro de reserva

35 Damiana Lima da Cunha 375,60 Cadastro de reserva

36 André Luiz Carneiro de Lima 323,80 Cadastro de reserva

37 Maria Iracema Klippel Ataide 282,79 Cadastro de reserva

Campus Xapuri

Curso Licenciatura em Química

Turno Noturno

Concorrência AC

Classificação Nome Média Situação

01 Edilucio Siqueira de Almeida Amorim 614,06 Convocado para matrícula

02 Marcio Sales Moreira 605,54

03 Leonardo Vieira da Silva Soares 590,20

Convocado para matrícula

Convocado para matrícula

Convocado para matrícula

Convocado para matrícula

Convocado para matrícula

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO ACRE
COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO DE VAGAS REMANESCENTES 2019.1 - CURSOS DE GRADUAÇÃO

DO CAMPUS XAPURI

RESULTADO FINAL

Processo Seletivo de Vagas Remanescentes 2019.1 - Cursos de Graduação do Campus Xapuri - Página 3 de 4

04 Antonia da Silva Oliveira 586,97 Convocado para matrícula

05 Jadson Carlos da Costa Moreira 564,00

06 Maria de Nazaré da Silva Moura 561,18

07 Jaylson Carrilho Alves Sousa 560,20

08 Michel Felix da Silva 552,78

09 Douglas Oliveira Vieira 548,84

10 Antônio Lima de Araújo 537,20

11 Gleice de França Santos 536,60

12 Uarlen da Silva Pereira 531,12

13 Emerson Rodrigues de Lima 530,20

14 Joseny Ferreira do Nascimento 529,26

15 Adriane Brito do Nascimento 527,04

16 Lucikelve dos Reis Barros 525,44

17 Manoel Feitosa da Conceição 524,96

18 Ramon Fernandes de Abreu 519,20

19 Antonio Elizandro Silva Costa 510,72

20 Oziel Barbosa 510,20

21 José Roberto Nascimento Abreu 510,00

22 Henrry Silva de Freitas 503,66

23 Lohane Alves da Silva 497,58

24 Uesley da Silva Moreno 497,40

25 Karen Melo Justo 494,80

26 Caio Raynier dos Reis Souza 492,80 Cadastro de reserva

27 Jeciany de Souza Nascimento 491,76 Cadastro de reserva

28 Suse Flor Amorim 488,40 Cadastro de reserva

29 Edineide Vanessa Silva Maciel 478,19 Cadastro de reserva

Convocado para matrícula

Convocado para matrícula

Convocado para matrícula

Convocado para matrícula

Convocado para matrícula

Convocado para matrícula

Convocado para matrícula

Convocado para matrícula

Convocado para matrícula

Convocado para matrícula

Convocado para matrícula

Convocado para matrícula

Convocado para matrícula

Convocado para matrícula

Convocado para matrícula

Convocado para matrícula

Convocado para matrícula

Convocado para matrícula

Convocado para matrícula

Convocado para matrícula

Convocado para matrícula

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO ACRE
COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO DE VAGAS REMANESCENTES 2019.1 - CURSOS DE GRADUAÇÃO

DO CAMPUS XAPURI

RESULTADO FINAL

Processo Seletivo de Vagas Remanescentes 2019.1 - Cursos de Graduação do Campus Xapuri - Página 4 de 4

30 Lanna Cristye Ribeiro dos Santos 477,20 Cadastro de reserva

31 Josiane Santiago da Silva 476,40 Cadastro de reserva

32 Antonio Valdeci Cacau Rocha 475,01 Cadastro de reserva

33 Jovanir Gomes de Oliveira 471,22 Cadastro de reserva

34 Erivan Situba da Silva Kaxinawa 465,00 Cadastro de reserva

35 Maísa Moreira Vieira 458,88 Cadastro de reserva

36 Rodrigo Sousa de Almeida 457,28 Cadastro de reserva

37 Sávio Ravel de Farias Lima Vasconcelos 457,14 Cadastro de reserva

38 Evely Norrana Freitas de Oliveira 453,40 Cadastro de reserva

39 Gisely Queiros de Sousa 453,20 Cadastro de reserva

40 Francisca Nathanaele Azevedo de Lima 450,60 Cadastro de reserva

41 Tacyane 449,24 Cadastro de reserva

42 Josimar Dantas de Oliveira 447,20 Cadastro de reserva

43 Débora Rodrigues de Albuquerque 446,40 Cadastro de reserva

44 Rosangela de Lima Coelho 445,60 Cadastro de reserva

45 Rogerio Rocha da Silva dos Santos 430,00 Cadastro de reserva

46 André Braga dos Santos 391,80 Cadastro de reserva

47 Clicia Valeria Tavares de Freitas 377,66 Cadastro de reserva

48 Mozart Anderson Menezes Facanha 359,63 Cadastro de reserva

49 Tayare Maria Ssousa de Aassis 352,00 Cadastro de reserva

	Slide 1
	Slide 2
	Slide 3
	Slide 4